
保護者の皆様へ

　令和6年度は新1年生52名お迎えすることになりました。
昨年令和5年度の学校徴収金につきましては、皆様のご理解とご協力により全員未納や誤差もなく無事完了いたしました。
ご協力本当にありがとうございました。新学期がスムーズにスタートでき、子どもたちが元気にニコニコ楽しい学校生活が送れるように
先生方と力を合わせてサポートしてまいります。
　また、教材の費用や遠足等で使用するバス代の値上げ等物価上昇に伴い、例年の徴収額では不足が生じる恐れがあるので、
ほとんどの学年では教材費と積立額を増額させていただきます。ご負担をおかけしますが、ご理解の程よろしくお願いいたします。
　諸費や就学援助のこと、学籍関係のことなど何かありましたら、いつでもお気軽にご相談ください。
　本年度の学校徴収金の振替につきましても下記の事項についてご了解をいただき、ご協力いただけますようお願いいたします。

１．第１回目は５月２日（木)に、ゆうちょ銀行の登録いただきました口座より2ヶ月分振替させていただきます。
　　2回目以降につきましても例年通り毎月２日に振替させていただきます。　前日までに必ず入金確認お願いします。
　　また、万が一振替にならなかった場合は学校よりご連絡をいたしますので、振込または保護者が現金をお持ちいただきます。
　　確実に口座振替ができますよう、引き続きご協力お願いします。

２．学校への納金は、給食費、PTA会費、教材費、積立金（５・６年のみ）となります。
　　年間の予定額は下記表を参照ください。決定額を毎月下旬頃に「徴収金のお知らせ」にてお知らせします。

３．日本ｽﾎﾟｰﾂ振興センター掛金460円は、初回の５月振替日に1度だけ徴収します。

４．振替は、４月・8月・3月を除いた毎月（年9回11ｹ月分）です。
　　教材費と積立金は8月の徴収はありません。PTA会費は８月と３月の徴収はありません。
　　5月の初回振替は4月分と合わせた2ヶ月分の振り替え、最終の２月は３月分と合わせた２ヶ月分の振り替えをします。

５．教材費は、通常月（6・9・10・11・1月）を定額の金額で徴収し、年度初めと学期末の月（5・7・12・2月）を変額月
　　とし金額が変更されます。(学期末、使用した教材費を精算するための調整する月です)

６．積み立ては、年度初めと学期末の月（5・7・12・2月）に調整した額を徴収させていただきます。

７．給食費は１ヶ月あたり低学年(１年２年) 4,050円、中学年(３年４年) 4,150円、高学年(５年６年) 4,250円を徴収します。

８．PTA会費は1家庭360円を兄姉より徴収します。

９．本年度も遠足代は教材費に含ませた徴収を行いますので、現金での徴収はいたしません。

　　　※　就学援助や支援奨励費等、学費補助制度があります。事務までお気軽にご相談ください。

令和６年度の学年別徴収金額

　※4月中に口座残高の確認お願いします。

　　　　　※ 遠足代を含みますので、初回５月２日の引落は確実な口座振替をお願い申し上げます。

　令和6年４月

発行　　小山田小学校　事務室
℡0721(53)2527　　加藤

6年度の諸費についてお知らせします

事務室からのお知らせ(年間)

保護者の方へ

振替は１回のみです。再振替はありませんので、前日まで

に指定口座への入金を必ずお願いします。また、手数料

は ゆうちょ銀行１０円です。

※教材費予定額について

遠足代や校外学習代も含め、初回は5月に6,000円の徴

収を行います。毎月末ごろには「徴収金のお知らせ」を配

布し、ご案内させていただきますのでご確認ください。

必ず前日までに口座確認よろしくお願いします。

就学援助申請される方へ

新規に申請される方は、担任または事務までご連絡くだ

さい。申請用紙をお渡しいたします。

申請は毎年必要ですので、昨年申請された方も新たに

申請が必要です。 事前アンケートのとおり申請用紙が

届きしだい配布させていただきます。

日本スポーツ振興センター掛金は、初回引落にご指定の

口座から振り替えます。（年に1回）

1年 2年 3年 4年 5年 6年

給食費 7,147 8,100 8,300 8,300 8,500 8,500

教材費 5,000 4,500 6,000 6,000 6,000 6,000

PTA会費 720 720 720 720 720 720

積み立て 6,000 6,000

振替手数料 10 10 10 10 10 10

ｽﾎﾟｰﾂ振興C 460 460 460 460 460 460

　合　　計 13,337 13,790 15,490 15,490 21,690 21,690

1年 2年 3年 4年 5年 6年

給食費 4,050 4,050 4,150 4,150 4,250 4,250

教材費 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

PTA会費 360 360 360 360 360 360

積み立て 2,000 2,200

振替手数料 10 10 10 10 10 10

ｽﾎﾟｰﾂ振興C

　合　　計 5,420 5,420 5,520 5,520 7,620 7,820

は上記の教材費が調整され変動します。変額月　５・７・１２・２月

振替日　5月２日(木)

毎月 2日通常月　６・９・１０・１１・１月

初回  5月 　(２ヶ月分)


